
Contacto

Correo Electrónico plistan@alcaladelvalle.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11693) Alcalá del Valle España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2019 a
las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalá del Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ve%2BVHMfdwR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la Obra Adecuación y acondicionamiento de Aparcamiento en Calle
Miguel Hernández en Alcalá del Valle

Valor estimado del contrato 75.061,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.061,98 EUR.

Clasificación CPV
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.

Plazo de Ejecución
Del 19/09/2019 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de obra para la ejecución de "ADECUACIÓ N Y ACONDICIONAMI ENTO DE APARCAMIENTO
SITUADO EN CALLE MIGUEL HERNÁNDEZ", de Alcalá del Valle (Cádiz) a la empresa CANTERAS DE ALMARGEN,
S.L., por el precio de 65.469,00 € IVA excluido (sesenta y cinco mil cuatrocientos sesenta y nueve euros). El importe del
IVA, es de 13.748,49 €, ( trece mil setecientos cuarenta y ocho mil euros y cuarenta y nueve céntimos) al ser la
proposición más ventajosa en su conjunto, con sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, al Pliego de
Prescripciones Técnicas y a las propuestas técnicas presentadas por el licitador.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ve%2BVHMfdwR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37dee1de-0d74-4e2f-963b-0cb9c75b463a


Precio de la oferta más baja 58.720,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.308,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

CANTERAS DE ALMARGEN S.L.
Identificador empresa B29667771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.469 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.217,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada según cómputo final de baremo establecido en el PCAP
Fecha del Acuerdo 15/10/2019
Plazo de Formalización Del 23/10/2019 al 13/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2019 a las 11:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2019 a las 11:37

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0,10 puntos por cada mes de ampliación sobre los 12 meses fijados en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 



Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: mejor oferta económica / oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0,25 puntos por cada mes de reducciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0p%2FjJxU1VUEBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004593318 |  2019-463757 | Thu, 31 Oct 2019 11:29:53:640 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103827403774448735916520193471301992203 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0p%2FjJxU1VUEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

